
 

 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 1,21–28/ 

Czego chcesz od nas, Jezusie? 

Na podstawie „Deon”  

4. Niedziela Zwykła 

1 lutego 2015 

Rok II                   Nr  5 (32) 

Jezus wypędza demony słowem. Nawet 
duchom nieczystym rozkazuje i są Mu po-
słuszne. Ludzie, którzy stają się świadkami 
cudu, są zdumieni. Jezus działa, czyni cuda 
mocą słowa, które uzdrawia i czyni człowie-
ka wolnym. Słowo Jezusa nie przypomina 
retoryki faryzeuszów i uczonych w Piśmie. 
Ono wypływa z jego wnętrza, z Jego oso-

by, z boskiego źródła. 
Ojcowie Pustyni i Ojcowie Kościoła radzą, 

by postępować w podobny sposób. Wypę-
dzać demony słowem Pisma Św. Jest to 
prosta metoda, która polega na przeciwsta-

wianiu negatywnym myślom, pokusom – 
pozytywnych myśli, słów, zdań zaczerpnię-
tych z Pisma Św.  

Trzeba najpierw nazwać „swojego demo-
na", poznać własne myśli, pokusy, pożąda-
nia. A następnie w czasie pokus, ataków 
zła – wypowiadać z mocą, jak mantrę, akty 
strzeliste, cytaty z Pisma Św. Szczególnie 

przydatne są wersety z Psalmów, Księgi 
Przysłów albo poszczególne zdania Jezusa. 
Ta prosta metoda wyzwala i przynosi we-
wnętrzny pokój. Daje również większe po-
czucie bezpieczeństwa i zaufania Bogu. 

ŻYCIE KONSEKROWANE  
Każdy z nas na swój sposób 

jest wyjątkowy. Dla każdego  
z nas Bóg ma plan, który ma 

nas przybliżyć do Niego i spra-
wić, byśmy byli szczęśliwi.  

Istotą powołania do życia 

konsekrowanego nie są naj-
bardziej nawet specyficzne 

formy aktywności, lecz tożsa-
mość osoby konsekrowanej. 

Ważniejsze jest zatem to, kim 
te osoby są, niż to, co robią. 

Powołanie do życia konsekro-

wanego to powołanie do wy-
jątkowej więzi z Chrystusem, 

która wynika z naśladowania 
Go w najbardziej radykalny 

sposób, jaki jest osiągalny dla 

ludzi we współczesnym świe-
cie. Dobrym przykładem są 

siostry zakonne. Mają wiele 
zadań, ale przede wszystkim 

tworzyć zażyłą relację z Panem 

Jezusem, która uzdalnia je do 
bycia duchowymi matkami  

i wychowawczyniami. Tą miło-
ścią powinny się dzielić ze 

wszystkimi, do których będą 
posłane: z dziećmi, dla których 

bardzo ważny jest uśmiech czy 

ciepłe słowo, osobami bez-
domnymi czy chorymi. I tu 

również okazywanie miłości 
zakorzenionej w Chrystusie 

jest cenniejsze niż złoto. Fun-

damentem powołania do życia 
konsekrowanego jest szczegól-

ny dar i charyzmat naśladowa-
nia Chrystusa czystego, ubo-

giego i posłusznego. Powoła-
nie to jest oparte na wypełnia-

niu rad ewangelicznych po-

przez ślub dziewictwa, ubó-
stwa i właśnie posłuszeństwa. 

Nie jest łatwo, zwłaszcza  
w dzisiejszym świecie, zosta-

wić wszystko i pójść za Chry-

stusem. Zostawić najbliższych 
czy czasem może tęsknotę za 

macierzyństwem, a całe swoje 
serce podarować Chrystusowi  

i dzielić się miłością tam, gdzie 

jej jest tak mało… 
Obecnie pojawiają się nowe 

formy życia konsekrowanego, 
stanowiące niejako odpowiedź 

Boga na potrzeby Kościoła. Są 

to chociażby instytuty świec-
kie. Jan Paweł II mówił, iż „te 

nowe formy życia konsekrowa-
nego, powstające obok form 

znanych od dawna, świadczą  
o tym, że wizja całkowitego 

oddania się Chrystusowi, ideał 

wspólnoty apostolskiej oraz 
charyzmaty założycieli zacho-

wują w pełni swą atrakcyjność 
także dla obecnego pokolenia.”  

Zdecydowanie się na taką 

życiową drogę wymaga odwa-
gi. Tak samo jak podążanie 

nią. Źródłem tej odwagi i siły 
jest Bóg. To On w trudnych 

chwilach jest dla nas Oparciem 

i Jemu trzeba dziękować, że 
powołuje ludzi do tak pięknej 

służby, jaką jest życie konse-
krowane.                              I.B. 

Święto Matki  
Bożej Gromnicznej 

Zebranie Akcji Katolickiej  
odbędzie się we wtorek po 
Mszy św. wieczornej. 

Jutro przypada Święto  

Matki Bożej Gromnicznej. 

Jest to również XIX Dzień 

Życia Konsekrowanego. Msze 

święte odprawimy o godz.: 

6:30, 7:00, 8:00, 9:00, 17:00, 

18:30 i 20:30. Składka prze-

znaczona będzie na zakony 

kontemplacyjne. 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia:  

02.02 PONIEDZIAŁEK 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA  

PAŃSKIEGO – MATKI BOŻEJ 

GROMNICZNEJ 

Ml 3,1–4; Łk 2,22–40  

03.02 WTOREK 

Hbr 12,1–4; Mk 5,21–43  

04.02 ŚRODA 

Hbr 12,4–7.11–15; Mk 6,1–6  

05.02 CZWARTEK 

ŚW. AGATY, DZIEWICY 

Hbr 12,18–19.21–24; Mk 6,7–13 

06.02 PIĄTEK  

ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKÓW 

PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY 

Hbr 13,1–8; Mk 6,14–29  

07.02 SOBOTA 

Hbr 13,15–17.20–21;  

Mk 6,30–34  

08.02  NIEDZIELA  

Job 7,1–4.6–7; 1 Kor 9,16–23;  

Mk 1,29–39  

INTENCJE   MSZALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 PONIEDZIAŁEK  02.02 

06:30 + Eugeniusz, Zofia i siostra Urszula Wcisło 

07:00 + Maria, Władysław Kacperczyk, Emilia, Adam Dasman 

07:00 + Marian i Zofia 

08:00 O Boże błogosławieństwo z okazji imienin i 80. urodzin 

dla Marii 

09:00 + Mieczysław Puchała – 1. rocznica śmierci 

17:00 Dziękczynna o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

dla Iwony i Edmunda Sotnickich w 30. rocznicę ślubu 

18:30 + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska 

20:30 + Bolesław Ams – 16. rocznica śmierci 

 WTOREK 03.02 

06:30 + Marta Hordyńska w 5. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny 

07:00 Za Parafian 

07:00 + Małgorzata Kuźniar w 2. rocznicę śmierci 

07:00 + Maria Mokrzycka 

08:00 + Józefa, Stanisław, Bogusław Pudzianowscy oraz Maria 

i Jan Babraj 

18:30 + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska 

ŚRODA 04.02 

06:30 + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska 

07:00 + Anna Krokowska w 16. rocznicę śmierci 

08:00 + Maria i Józef Pałka i zmarli rodzice 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej 

 Pomocy 

   CZWARTEK  05.02 

06:30 Za Bogusławę i Andrzeja o potrzebne łaski w 31. rocznicę ślubu 

07:00 + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska 

08:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

dla Jolanty i Andrzeja i ich dzieci w 21. rocznicę ślubu 

18:30 + Katarzyna Szymoniak w 100. rocznicę urodzin 

  PIĄTEK 06.02 

06:30  —————————— 

07:00 + Józef Mochel w 15. rocznicę śmierci 

08:00 + Andrzej Gaweł – 11. rocznica śmierci 

17:00 Dziękczynna z prośbą o pomoc dla związku Magdy  

i Tobiasza, o miłosierdzie Boże dla nich 

18:30 + Franciszek Chudzik (od sąsiadów) 

20:00 + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska 

 SOBOTA 07.02 

06:30 + Piotr, Genowefa i Stefan Stefańscy 

07:00 + Nadzieja Abrahamik 

08:00 Dziękczynno-błagalna w 35. urodziny Anny 

08:00 + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska 

18:30 + Franciszek Chudzik (od pracowników Sądu w Chrzanowie) 

 NIEDZIELA  08.02 

06:30 Za Parafian 

08:00 + Ewa Knapczyk – 18. rocznica śmierci 

09:30 + Zofia Dąbrowska – 1. rocznica śmierci 

10:00 + Zdzisław Szczeszek – 3. rocznica śmierci 

11:00  —————————— 

12:30 Dziękczynno-błagalna w 50. rocznicę ślubu Henryka  

i Marii Fijał 

12:30 + Jan – 20. rocznica śmierci oraz zmarli z rodzin Jakóbczyk  

i Cabałów 

17:00 + Zofia i Mieczysław Lewiccy, Stanisława i Stanisław Kotulscy 

18:30 + Adam Dziubakowski – 14. rocznica śmierci 

20:30 + Małgorzata Pijewska – msza gregoriańska 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
łask Bożych i opieki Matki Najświętszej. 

 Dzisiaj Zespół Charytatywny prowadzi tradycyjną zbiórkę do 

puszek na działalność kuchni św. Jadwigi. Za każdy dar serca 

dziękujemy. 

 W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota 

miesiąca. W czwartek o 18:00 Godzina Święta w intencji 

powołań. W piątek spowiadamy od godz. 16:30. O 17:00 

będzie dodatkowa Msza św., a o 18:00 nabożeństwo do  

Najświętszego Serca Pana Jezusa. W sobotę o 17:45 

zapraszamy na comiesięczne nabożeństwo różańcowe. 

 Także w sobotę 7 lutego zapraszamy na Mszę św. dla cho-

rych i starszych wraz z udzieleniem sakramentu Namaszcze-

nia. Zapraszamy o godz. 11:00, wyjątkowo do górnego kościo-

ła, z racji przypadającego wkrótce wspomnienia Matki Bożej  

z Lourdes, czyli Światowego Dnia Chorego. Po Mszy św. zapra-

szamy na poczęstunek w sali pod plebanią.  

 Dzieci i młodzież z Parafialnego Klubu Sportowego Jadwiga  

w niedzielę za tydzień, czyli 8 lutego, po Mszach świętych będą 

zbierać pieniądze na akcję „Zima w mieście”.  Jak co roku 

podczas ferii zimowych będą organizowane zajęcia sportowo-

rekreacyjne dla wszystkich chętnych dzieci i młodzieży z Parafii. 

Zajęcia będą nieodpłatne dla wszystkich uczestników. Dzięki 

Państwa hojności w ostatnich latach podczas ferii zimowych 

oraz wakacji organizowaliśmy zajęcia sportowe, turnieje oraz 

gry i zabawy dla najmłodszych. Staraliśmy się zapewnić uczest-

nikom słodycze, napoje oraz okolicznościowe dyplomy. Mamy 

nadzieję, że również w tym roku uda się nam z Państwa po-

mocą zebrać niezbędne środki, by zapewnić wszystkim małym 

parafianom atrakcyjne ferie zimowe. 

 PKS Jadwiga serdecznie zaprasza wszystkich parafian na wy-

stępy  sportowo artystyczne w niedziele 8 lutego o godz.13.30 

w sali teatralnej.  

 Także w niedzielę za tydzień – 8 lutego – odbędzie się w na-

szej parafii rejonowe spotkanie Zelatorów Żywego Różań-

ca. Msza św. o godz 9.30 w kościele, a o 10.30 konferencja  

w sali teatralnej. Zapraszamy wszystkich zelatorów i członków 

Róż różańcowych. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w tym 

tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Monika Włodar-

czyk  z ul. Stachiewicza 35A, Sabina Lis z ul. Krowoderskich 

Zuchów 20, Władysław Wiatr z ul. Batalionu „Skała” AK 2A 

oraz Jan Pyzik z ul. Wybickiego 14. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Dokończenie na str. 4 

Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” – moja  
pasja, moja radość, czyli jak spełniać marzenia 

PKS „Jadwiga” od 1992 

roku daje setkom dzieci 

(obecnie jest ich 800) możli-

wość spełniania swoich ma-

rzeń. Każdy, kto kiedyś  

w dzieciństwie zajmował się 

sportem, z rozrzewnieniem 

wspomina swoje dawne ma-

rzenia: by zostać drugim Lu-

bańskim, Fibakiem, a może 

Szewińską. 

Czas szybko leci, zmieniają 

się tylko nazwiska idoli spor-

towych, a mechanizm pozo-

staje bez zmian. Zastanawia-

liśmy się, jak oczami dziecka 

wygląda nasz klub. Dlaczego 

tak tłumnie tu przychodzą  

i co ich tak przyciąga. 

Najliczniejszą grupę spor-

tową stanowi sekcja piłki 

nożnej ‒ liczy około 350 

zawodników. Zapytaliśmy 

więc o te kwestie najmłod-

szych piłkarzy.  

Alena (5 lat) po krótkim 

zastanowieniu tak argumen-

tuje swoją obecność w klu-

bie: „Na treningach piłkar-

skich można ćwiczyć, bawić 

się i kopać piłkę. Lubię 

wszystkich, którzy mi nie 

dokuczają, że jestem dziew-

czynką, a gram z chłopcami. 

Jest też moja koleżanka Ala 

‒ z grupy w przedszkolu. 

Bardzo lubimy naszą panią 

trener Kasię. Jest super.” 

Alena nie jest jedyną 

dziewczynką grającą z chłop-

cami. Należą do nich także 

między innymi Basia (7 lat)  

i Roksana (7 lat). O swojej 

przygodzie z piłką nożną 

Basia opowiada: „Bardzo 

lubię piłkę nożną, zaczęłam 

od mistrzostw świata w Bra-

zylii i lubię czasem kopnąć 

sobie w bramkę”. Inne po-

dejście do uczestniczenia  

w zajęciach ma Roksana: 

„Przychodzę tu, bo mogę 

trenować z Basią i mogę się 

wytrenować na piłkarza  

i wszystko mogę tu zrobić”. 

Starsi chłopcy mają bardziej 

sprecyzowane marzenia. 

Patryk i Norbert (8 lat) tak 

komentują: Patryk ‒ „Tu jest 

najlepiej dlatego, że lepiej 

będę grał w piłę, bo moje 

marzenie jak będę dorosły, 

to grać w piłę nożną. Będę 

najlepszy na świecie, będę 

tak jak Messi”. Norbert  do-

daje:  „Ja też chcę się polep-

szyć w piłkę i grać jak Messi” 

Bardzo liczną grupą w klubie 

są dziewczynki z grupy tanecz-

no-akrobatycznej „Jagódki”. 

Sonia (12 lat) przychodzi do 

klubu, „ponieważ jest fajnie, 

wesoło i można się wiele 

nauczyć”. Ania (10 lat) rów-

nież chętnie uczestniczy  

w zajęciach, „gdyż mamy 

ciekawe układy i uczymy się 

nowych figur”. Sonia (10 lat) 

odpowiadając na pytanie, 

mówi: „Na każdych zajęciach 

uczę się czegoś nowego  

i ciekawego. Klub jest czado-

wy i lubiany przez inne oso-

by”. Ola (7 lat) reklamuje 

zajęcia w klubie w ten spo-

sób: „Lubię bardzo gimnasty-

kę i tańce w «Jagódkach», 

bo można tam poćwiczyć, 

pobawić się z koleżankami 

przy muzyce. Czasami ma-

my występy przed publicz-

nością i bardzo nam się to 

podoba. Mamy też piękne, 

kolorowe stroje”. 

Piotr (12 lat) trenuje ju 

jitsu, zwraca uwagę na 

ogromną rolę rodziców  

w tym, by dziecko prawidło-

wo się rozwijało: „Trenuję, 

bo rodzice mi kazali, ale też 

bardzo lubię tu przychodzić. 

Mama mówi, że sport to 

zdrowie i że trzeba się dużo 

ruszać, akurat ju jitsu jest 

fajne, trener nam pokazuje 

fajne rzeczy”.  

Patrycja (13 lat) jest bardzo 

częstym gościem w klubie: 

„Trenuję siatkówkę u pani 

Róży i przychodzę do pani 

Małgosi na siłownię. Bardzo 

lubię przychodzić na zajęcia 

do Klubu, lubię też wyjazdy 

wakacyjne i zimowe – w wa-

kacje byłam z siatkarkami na 

obozie w Zawoi, a w zimie  

w Rabce – super było.”       

Alena z kolegami z drużyny piłki nożnej  

Zawodniczki sekcji taneczno-akrobatycznej zespołu „Jagódki"  



 

 

Trenerka siatkówki Róża Zawadzka z zawodniczkami  

Prezes Klubu - Małgorzata Jacko  

Święto Ofiarowania Pańskiego podkreśla pierwszeństwo  

Boga w życiu i o tym przypominają nam osoby życia konsekro-
wanego – piszą polscy biskupi w liście pasterskim z okazji Dnia 

Życia Konsekrowanego.  

2 lutego Kościół obchodzi go już po raz dziewiętnasty, ustano-
wił go w 1997 r. Jan Paweł II. To dzień pamięci o osobach, które 

ofiarowały swoje życie Panu Bogu. Zakonnicy, zakonnice i inne 
osoby konsekrowane odnawiają w tym dniu swoje śluby,  

a w kościołach zbierane są datki na rzecz zakonów klauzurowych. 

W tym roku dzień ten ma charakter szczególny, ponieważ 

przypada w roku ogłoszonym przez Ojca Świętego Franciszka 

rokiem poświęconym życiu konsekrowanemu, który przeżywamy 

pod hasłem: „Ewangelia, proroctwo, nadzieja – życie konsekro-

wane w Kościele dzisiaj”. Rok ten rozpoczął się w pierwszą nie-
dzielę adwentu 2014 roku, a zakończy się 2 lutego 2016 roku.  

W swoim liście apostolskim Papież Franciszek stwierdza, że 

pierwszym celem Roku Życia Konsekrowanego jest „spojrzenie 
w przeszłość z wdzięcznością”. Jesteśmy wdzięczni Bogu, który 

wzbudzał charyzmaty życia konsekrowanego, i ludziom, którzy 
hojnie na te Boże wezwania odpowiadali. 

Trudno wyobrazić sobie Kościół bez osób zakonnych, członków 

instytutów świeckich, konsekrowanych dziewic i wdów, bez ich 
modlitwy, ofiary i prowadzonych przez nich dzieł apostolskich: 

różnorodnych duszpasterstw, sanktuariów, szkół, mediów, po-
sługi kaznodziejskiej, rekolekcyjnej, służby chorym i ubogim. 

Historia pokazuje nam, że w sytuacjach kryzysu w Kościele Duch 

Święty powoływał do istnienia nowe charyzmaty zakonne, które 
przyczyniały się wydatnie do odnowy Kościoła.  

Na całym świecie jest obecnie około 950 tys. osób konsekro-
wanych. W Polsce życie konsekrowane, oparte na radach ewan-

gelicznych, prowadzi około 35 tys. osób. Prawie 19 tys. to siostry 

z tzw. czynnych zgromadzeń żeńskich. Około 12 300 osób kon-
sekrowanych to zakonnicy. W naszym kraju, w 83 klasztorach 

kontemplacyjnych, jest też 1320 mniszek. Oprócz tego mamy 

ponad 1200 osób zgromadzonych w instytutach świeckich. Po-

nad 430 osób realizuje swoje powołanie w indywidualnych for-
mach życia konsekrowanego – są to dziewice konsekrowane, 

wdowy i pustelnicy. Niewiele jest też krajów na świecie, gdzie nie 

pracowałyby osoby konsekrowane pochodzące z Polski.  

W klubie miejsce jest dla 

każdego. Dzieci mogą uczest-
niczyć w treningach sekcji: 

piłki nożnej, siatkówki, ju jit-
su, gimnastyki sportowej  

i taneczno-akrobatycznej 

„Jagódki”, aerobiku, ringo, 

tenisa stołowego, gimnastyki 

korekcyjnej i szachowej.  
Dorośli mogą poćwiczyć na 

siłowni lub w gabinecie reha-
bilitacyjnym. Panie przycho-

dzą na aerobik i na zajęcia  

z tańców w kręgu.  

Zajęcia w klubie to pasja  
i radość dla wielu dzieci. Speł-

niając marzenia naszych za-
wodników, ponosimy ogrom-

ne koszty. Dlatego zwracamy 

się do każdego, by pomógł 

nam nawet w niewielki spo-

sób. Prosimy, przekaż nam 
1% swojego podatku, to nic 

nie kosztuje, a dla nas to 
ogromna pomoc. Nasz KRS 

0000245564. 

Dokończenie ze str. 3 
DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 

Parafialny Klub Sportowy zaprasza wszystkich na Mszę 
świętą klubową, która będzie odprawiona w czwartek 5 lutego  
o godz. 17.00 w kaplicy Matki Bożej. Podczas Mszy będziemy 
modlić się między innymi w intencji bezpieczeństwa naszych pod-
opiecznych w czasie zbliżających się ferii zimowych. Informujemy 
również, że są jeszcze wolne miejsca na obozy sportowo-
rekreacyjne organizowane przez nasz klub w ferie w Zawoi oraz 
Rabce-Zdroju. Informacje szczegółowe w biurze klubu.  


